



CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

Servizio Gare e Contratti

**AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'INCLUSIONE SOCIO
LAVORATIVA PER GLI UTENTI BENEFICIARI DELL'ASSEGNO DI INCLUSIONE (ADI) E CITTADINI IN
CONDIZIONE DI POVERTÀ RESIDENTI NEI COMUNI DI SESTO SAN GIOVANNI E COLOGNO
MONZESE
CIG: BC6DEEB667**

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTO 2

Domanda n. 2

1. Con riferimento al criterio 3.3, che prevede l'attribuzione di punteggio anche in relazione all'eventuale proposta di risorse aggiuntive in termini di professionalità e competenze, e al criterio 5, nell'ambito del quale viene valutata la presenza e la rilevanza di risorse professionali aggiuntive, si chiede di chiarire se le medesime figure professionali aggiuntive possano essere indicate e valorizzate in entrambi i criteri ai fini della valutazione dell'offerta tecnica, oppure se debbano necessariamente trattarsi di risorse/professionalità distinte tra i due criteri.
2. Fermo restando che metteremo a disposizione, come richiesto da Capitolato 6 pc portatili e cellulare di servizio per il coordinamento, si chiede di specificare quale siano le dotazioni strumentali a disposizione presso le sedi dei Comuni, così da poter predisporre un'offerta migliorativa o integrativa congrua con l'attuale dotazione strumentale?
3. Si chiede di chiarire se i curricula richiesti nell'offerta tecnica debbano riferirsi al personale del gestore uscente, soggetto a riassorbimento (richiedendone in tal caso la disponibilità all'Amministrazione), oppure al personale dell'operatore economico concorrente?

Risposta n. 2

1. Il criterio 3.3 prevede l'attribuzione di punteggio in relazione all'eventuale proposta di risorse aggiuntive in termini di professionalità e competenze. A titolo esemplificativo può essere prevista la figura aggiuntiva di un educatore professionale che ha conseguito un master in mediazione familiare.
Diversamente il criterio 5 prevede la messa a disposizione da parte del concorrente di risorse ulteriori, a titolo prettamente numerico, rispetto a quelle previste dal capitolato di gara. Ciò evidenzia che le finalità valutative dei due criteri rispettano parametri differenti per finalità e scopo.
2. Le dotazioni strumentali a disposizione presso le sedi dei Comuni si limitano alla rete internet, alla rete telefonica fissa e alle stampanti dipartimentali.
3. i curricula richiesti nell'offerta tecnica devono riferirsi al personale che l'operatore economico concorrente intende mettere a disposizione del servizio.

Domanda n. 3

1. Si chiede di poter conoscere il nome dell'attuale gestore del servizio oggetto di procedura.
2. Si segnala l'impossibilità di pagare il contributo ANAC sul portale.
Il messaggio che riporta il sito è il seguente:
"GAE24 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento a causa di problemi sull'anagrafica della stazione appaltante. È opportuno contattare il contact center dell'Autorità."

Risposta n. 3

1. Il nominativo dell'attuale gestore è già stato indicato nel riscontro alla domanda 1 punto 3.

2. La stazione appaltante ha preso atto della problematica segnalata e ha richiesto specifico supporto tecnico ai competenti servizi dell'ANAC al fine di verificare le cause del malfunzionamento riscontrato. All'esito dei riscontri richiesti, verranno fornite ulteriori comunicazioni mediante gli strumenti previsti dalla procedura.

Sesto San Giovanni, 27.8.2026

Il RUP
Dott.ssa Rosaria Sozzino
[Firmato digitalmente]